'Εκ τῆς φιλοσοφίας ὠφέλεια.

Stilponem, Megareum philosophum², acutum sane hominem et probatum temporibus illis accepimus. Hunc scribunt ipsius familiares, et ebriosum et mulierosum fuisse: neque hoc scribunt vituperantes, sed potius ad laudem. Vitiosam enim naturam ab eo sic edomitam et compressam esse doctrina, ut nemo unquam violentum illum, nemo in eo libidinis vestigium viderit. Quid? Socratem nonne legimus, quemadmodum notarit Zopyrus, physiognomon, qui se profitebatur hominum mores naturasqve ex corpore, oculis, vultu, fronte percussere? Stupidum esse Socratem dixit et bardum, quod jugula concava non haberet: addidit etiam, mulierosum: in quo Alcibiades cachinnum dicitur sustulisse. Derisus quoque est a ceteris, qui illa in Socrate vitia non agnoscerent: ab ipso autem Socrate sublevatus, qui: «Non errat,» respondit; «talis enim natura essem, nisi naturam philosophiæ superassem». Haec ex naturalibus causis vitia nasci possunt: extirpari au-

¹⁾ Έξ τῶν Κικέρωνος περὶ ἡτορος Γ', §. 213. Τὸ 330 π. Χ. ἐγένετο ἡ περὶ στεφάνου δίκη τοῦ Δημοσθένους καὶ Αἰσχίνου, ἐν ᾧ ἡ ἡττηθεὶς ἡ Αἰσχίνης, καὶ μὴ δυνάμενας ἀποτίσαι τὴν ποιηὴν, ἀπῆλθεν ἐξ Ἀθηνῶν εἰς Θόδον καὶ τὴν Ιωνίαν, ὅπου σοφιστεύων κατεδίωσε τὸ 314 π. Χ. κατὰ Πλούταρχον ἐν βίῳ Δημοσθένους κρ. 24. Τὸ ἐνταῦθα ὑπὸ Κικέρωνος λεγόμενον διηγεῖται διήγον διαφόρων ὁ τὸν βίον Αἰσχίνου γράψας Ψευδοπλούταρχος. « Αἰσχίνης εἰς θόδον ἀπάρε; καὶ σχολὴν καταστησάμενος ἔδιδασκε (τὴν ἡτορικὴν). Ἀνέγνω τε τοὺς θόδοὺς τὸν κατὰ Κτησιφῶντος λόγον, ἐπιδεικνύμενος θαυμαζόντων δὲ πάντων, εἰ ταῦτα εἰπὼν ἡττήθη. Οὐκ ἦν, ἔσθη, θεωρημάτε, θόδοι, εἰ πρὸς ταῦτα Δημοσθένους λέγοντος ἥκαμσατε ». Πρᾶ. Βαλλ. Μαζ. μ. Η. 10.

²⁾ Βλέπε ἀνωτέρω σημ. 5. σελ. 33.

tem et funditus tolli, ut is ipse, qvi ad ea propensus fuerit, a tantis vitiis avocetur, non est id positum in naturalibus causis, sed in voluntate, studio, disciplina.

Ἐρις περὶ ὄνου σκιᾶς.

Demosthenes qvum aliquando qvendam in causa capitali¹ defenderet, ac judices videret parum attentos: Paulisper, inquit, aures mihi præbete, rem narraturo novam atqve auditu jucundam. Ad qvæ verba qvum illi jam aures arrexisserent: Adolescens, inquit, qvispiam asinum conduxerat, qvo Athenis Megāra profecturus uteretur². In itinere autem qvum æstus meridianus ingravesceret, neqve esset umbraculum, qvo solis ardorem defenderet, depositis clitellis, sub asino sedens, umbra ejus semet obtegebat. Id vero agaso vetabat, hominem inde depellens, atqve clamans, asinum esse locatum³, non umbram asini. Alter e diverso contendebat, etiam umbram asini sibi esse conductam. Atqve ea rixa adeo inter eos exarsit, ut etiam ad manus venerint. Tandem in jus ambulant⁴. Hæc locutus Demosthenes, ubi vidisset judices diligenter auscultantes, repente cœpit a suggestu descendere. Tum revocatus a judicibus rogatusqve, ut reliquam fabulam pergeret enarrare: Quid? inquit, de asini umbra libet audire? viri causam, de vita periclitantis, audire gravamini⁵?